КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

«30» 03 2012 г.

              №20/1168

г. Краснодон

«Об утверждении Положения о

Разрешительном офисе в г.Краснодоне

в новой редакции»

Во исполнение части 2 ст. 19 Конституции Украины, ст. ст. 1, 4 части 2 п.1 ст. 4-1 Закона Украины «О разрешительной системе в сфере хозяйственной деятельности», с целью установления порядка при выдаче разрешительных документов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, в соответствии с требованиями Закона Украины «О мерах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», руководствуясь ст. 25 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение о разрешительном офисе в городе Краснодоне в новой редакции (прилагается).

      2.   Юридическому отделу исполкома Краснодонского городского совета (Войтова И.В.):

    2.1. в соответствии с требованиями Закона Украины «О мерах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности» и Методики отслеживания результативности регуляторного акта, утвержденной постановлением Кабинета Министров Украины от 11.03.2004г. №308, проводить отслеживание результативности регуляторного влияния данного решения, по результатам которого предоставлять Городскому голове  соответствующие отчеты об отслеживании результативности регуляторного влияния;

     2.2. принимать другие необходимые меры, связанные с принятием данного решения, в том числе по исполнению требований Закона Украины «О мерах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности».

3. Данное решение вступает в юридическую силу с момента его обнародования в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ

УТВЕРЖДЕНО:

        Решением Краснодонского городского совета

№ 20/1168 от « 30 »  марта 2012 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗРЕШИТЕЛЬНОМ ОФИСЕ

В ГОРОДЕ КРАСНОДОНЕ

(новая редакция)

I. Общие положения

1. Разрешительный офис в городе Краснодоне (далее Офис) осуществляет функции  направленные на:

- сокращение сроков прохождения процедур, связанных с выдачей разрешений, согласований и прочих разрешительных документов,

- оптимизацию взаимодействия между органами государственной исполнительной власти, местного самоуправления и организаций, предприятий, учреждений, которые осуществляют предусмотренные законом функции по выдаче разрешений и согласований субъектами предпринимательства;
- на улучшение предпринимательской среды в городе и создание благоприятных условий для развития предпринимательства.
	2. Государственный администратор в своей деятельности руководствуется Конституцией Украины, Законом Украины «О разрешительной системе в сфере хозяйственной деятельности», Законом Украины «О перечне документов разрешительного характера в сфере хозяйственной деятельности», нормативно-правовыми актами Кабинета Министров Украины, решениями городского совета, настоящим Положением.

3.Государственный администратор в своей деятельности непосредственно подчиняется городскому голове г.Краснодона.
4. В Положении содержится  перечень стандартов на получение  документов разрешительного характера, последовательность действий,  сроки и особенности предоставления услуг по рассмотрению и подготовке решений относительно выдачи документов разрешительного характера.
5. Выдача разрешительных документов осуществляется государственным администратором согласно Закону Украины «О разрешительной системе в сфере хозяйственной деятельности», в разрешительном офисе.
     В связи с тем, что в Законе Украины «О перечне документов разрешительного характера в сфере хозяйственной деятельности» отсутствуют согласования с разрешительными службами города (МЧС, отделение ГАИ, КП «Краснодонводоканал», цех телекоммуникационных услуг №11, Краснодонское МГУЭГХ, КАТП №0328040, Краснодонское ВЭС, ООО «Луганское энергетическое объединение»)  для оптимизации получения разрешительных документов субъектами предпринимательства вменить государственному администратору приём заявлений по следующим  стандартам:
II Стандарты оформления разрешительных документов
 2.1. Стандарт «Внесение изменений в решения городского совета о регулировании земельных отношений»:

     Для внесения изменений в решение городского совета субъект предпринимательской деятельности подаёт в разрешительный офис следующие документы:

- заявление либо ходатайство;

- копия решения в которое необходимо внести изменения ;

- копия выписки из единого реестра, для юридических организаций уставные документы.
  2.2.    Стандарт «Отмена решения городского совета »:

Для отмены решения городского совета субъект предпринимательской деятельности подает в единый разрешительный офис следующие документы.

- заявление либо ходатайство;

- копия решения, которое требуется отменить;

- копия документа, который подтверждает необходимость отмены решения;

- копия выписки из единого государственного реестра, уставные документы.

2.3. Стандарт «Изменение целевого назначения земельного участка»:

     Для предоставления разрешения на изменение целевого назначения земельного участка субъект предпринимательской деятельности подает в  разрешительный офис следующие документы:
- заявление либо ходатайство;

- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;

- государственный акт либо проект отвода земельного участка, договор аренды земельного участка.
2.4. Стандарт: «Внесение изменений в договор аренды земельного участка»:
     Для внесения изменений в договор аренды земельного участка субъект предпринимательской деятельности подает в разрешительный офис следующие документы:
- заявление либо ходатайство;

- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;
- копия договора аренды земельного участка (1, 4 страницы) (ГКЗ).
2.5. Стандарт: «Предоставление согласия на передачу в субаренду земельного участка согласно договору аренды земельного участка:
      Для предоставления согласия на передачу в субаренду земельного участку согласно договору аренды земельного участка субъект предпринимательской деятельности подает в разрешительный офис следующие документы:
- заявление либо ходатайство;

- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;
- копия договора аренды земельного участка (1, 4 страницы) (ГКЗ);
- выписка из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридическое лицо, которому будет передаваться в аренду земельный участок.

2.6. Стандарт «Предоставление разрешения на размещение объектов
(нежилых строений, временных сооружений для выполнения предпринимательской деятельности, земельные участки для организации отдельного входа,  объектов благоустройства, прокладки магистралей энергоснабжения, водопровода, канализации, электросвязи) от разрешительных служб города на территории гор. Краснодона»
     Для получения разрешений необходим следующий пакет документов:

- заявление установленного образца;

- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;

- правоустанавливающие документы на объект;
- предварительное разрешение городского совета на размещение объекта;

- лист-выкопировки топографо-геодезической съемки в масштабе 1:500 с привязкой объекта на местности, с перечнем служб для согласования.
2.7. Стандарт: «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений»:

     Субъект предпринимательской деятельности для получения разрешения на вырубку зеленых насаждений подает следующий пакет документов администратору разрешительного офиса:

- заявление на вырубку зеленых насаждений;
- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;

- управление жилищно-коммунального хозяйства проводит обследование для составления акта и необходимости согласования данного акта с  государственным управлением окружающей природной среды в Луганской области для принятия решения на исполкоме Краснодонского городского совета и направления государственному администратору разрешительного офиса на выдачу разрешения.

2.8 Стандарт: «Заключение договора личного временного сервитута (право временного пользования земельным участком)
- заявление установленного образца;
- копия выписки из единого государственного реестра о государственной регистрации физического лица предпринимателя или юридического лица;

- копия решения сессии о предварительном согласовании размещения объекта;
- положительные решения разрешительных служб с листа выкопировки.
2.9. Стандарт: «Размещение пунктов мелкорозничной торговой сети на территории гор. Краснодона»:
     Субъект предпринимательской деятельности для получения разрешения для размещения пунктов мелкорозничной торговой сети на улицах, площадках, парке города, скверах города Краснодона подает государственному администратору следующие документы:
- заявление установленной формы на имя городского головы гор.Краснодона;
- документы, удостоверяющие полномочия представителя юридического лица;

- копии учредительных документов (для юр. лиц), копия выписки из единого реестра государственного реестра (для физ. лиц);
- лист-выкопировки топографо-геодезической съемки в масштабе 1:500 с привязкой объекта на местности;

- копия торгового патента;

- сведения о наличии торгового оборудования;

- сведения о наличии теплового оборудования.

     Разрешения на размещение выдается по итогам проведения Управлением экономики и собственности исполкома конкурса.
     Получив разрешение на размещение пунктов мелкорозничной торговли, субъект предпринимательской деятельности обращается в разрешительный офис с заявлениями:

 - о даче разрешения на  действующий объект от санэпидемстанции с утверждением ассортимента реализуемой продукции;
-  о разрешении на начало работы МЧС.
III. Заявления субъектов предпринимательской деятельности, с  пакетами документов, регистрируются государственным администратором в специальном журнале и передаются соответствующим местным разрешительным органам для рассмотрения.
IV. Выдача документов разрешительного характера, местными разрешительными органами, осуществляется в  разрешительном офисе  государственным администратором .
Секретарь совета                                                                  В.Е. Якимов